
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00251030- -UNC-ME#FCE

 
16ª Ord.

VISTO:
La nota elevada por la Dirección del Departamento de Economía y Finanzas, por la cual solicita
declarar desierta la cobertura interina de un cargo de Profesor/a Adjunto/a (DSE) con asignación a
la materia Economía de Empresas;

Y CONSIDERANDO: 
Que dicha solicitud se efectúa en virtud de la intervención de la Secretaría de Ciencia y Técnica y
Relaciones Internacionales, la cual informa que el docente inscripto no cumple con los requisitos
establecidos en la Ordenanza HCD N° 4/2021 para el perfil docente investigador;
Que se ha tenido en cuenta la Ordenanza HCD Nº 8/2019 (T.O.);
Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera presencial el 23 de octubre del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Declarar desierta la cobertura interina de un cargo de Profesor/a Adjunto/a (DSE) con
asignación a la materia Economía de Empresas, de acuerdo a la solicitud de la Dirección del
referido Departamento.

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A TREINTA DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-646-E-UNC-DEC#FCE
		2023-11-02T18:41:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T11:28:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: RICARDO DESCALZI
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T11:28:10-0300
	GDE UNC




